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Til Sundheds- og Omsorgsudvalget 
 
 
 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningens bemærkninger til indkomne 
høringssvar vedr. udkast til værdighedspolitik i København 
 
Udkast til Københavns Kommunes værdighedspolitik 2016-2019 Et 
værdigt ældreliv i København har været sendt i høring hos 
Københavns Ældreråd og Sundheds- og Omsorgsforvaltningens 
samarbejds- og arbejdsmiljøudvalg SUF MED. 
 
Nedenfor oplistes de væsentligste bemærkninger samt forvaltningens 
kommentarer hertil (kursiveret). Høringssvarene er desuden vedlagt i 
deres fulde længde. 
 

 Ældrerådet og SUF MED er overordnet positive overfor 
politikken, men bemærker, at virkeliggørelsen af politikken 
forudsætter tilstrækkelige personaleressourcer og ledere og 
medarbejdere med de rette kompetencer. 
I forbindelse med udmøntningen af midlerne tilknyttet 
værdighedspolitikken, vil der være fokus på bl.a. at sikre de 
rette kompetencer hos medarbejderne. 
 

 Ældrerådet ser gerne et øget fokus på medicinhåndtering og 
det store forbrug af bleer, som tillægges manglende 
medarbejderressourcer. 
I forbindelse med udmøntningen af midlerne tilknyttet 
værdighedspolitikken, er der afsat midler til flere hænder i 
plejen. 
 

 Ældrerådet ønsker, at demensudredning prioriteres i 
forbindelse med tilbud om ’den rette hjælp’. 
Selve demensudredningen afhænger af hospitalernes kapacitet 
og ventetider. I Københavns Kommunes handleplan for 
demensindsatsen er opsporing og udredning af demens et 
fokusområde, og med midlerne tilknyttet værdighedsmilliarden 
styrkes indsatsen for mennesker med demens på plejecentrene. 
 
 

 Ældrerådet ønsker, at pårørende skrives ind i afsnittet ’Fokus 
på det hele menneske’. 
Forvaltningen foreslår følgende revision: ”Tværfaglighed er 
nødvendigt for at sikre helhedsblik på borgerens behov, og 
involvering af mange forskellige fagligheder og tæt 
samarbejde med de pårørende, hvor det er muligt, skal sikre 
den bedst mulige indsats i forhold til forebyggelse og 
behandling af sygdom og funktionsbegrænsninger. 
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 SUF MED har en række ønsker til konkrete tilføjelser og 

ændring af formuleringer. Følgende foreslås imødekommet, 
mens de øvrige vurderes allerede at fremgå af politikken: 
 
- Mere tydeliggørelse af den rehabiliterende tilgang 
Forvaltningen foreslår følgende tilføjelse: ”Indsatsen og 
initiativerne har fokus på den praktiske hjælp, den personlige 
pleje og rehabilitering - i ældrelivet og ved livets afslutning - 
på ernæring og måltider, aktiviteter og kompetent og 
kvalificeret støtte og hjælp.” 

 
- Under ’livskvalitet’ ønskes det tilføjet, at borgerne skal føle sig 

trygge, og at det gælder alle årets dage.  
Forvaltningen foreslår følgende tilføjelse: ”Livskvalitet er at 
trives og føle sig tryg hver dag – hele døgnet hele året” 

 
- Der skal være et særligt fokus på borger med nedsat synke, spise 

og drikkefunktion 
Forvaltningen foreslår følgende tilføjelse: ”Dette gælder også, 
når kosten skal tilpasses individuelle hensyn, som for eksempel 
tygge synkeproblemer, og ernæringsbehov.” 
 

 


